

INFORMATION FINANCIERE AU 30 SEPTEMBRE 2008

1) ACTIVITE

CHIFFRE D'AFFAIRES DU 3^e TRIMESTRE 2008

<i>Millions d'euros</i>	3 ^e trimestre 2007	3 ^e trimestre 2008	Variation
CONSTRUCTION <i>dont immobilier</i>	922 122	999 172	+ 8,4 %
TRAVAUX PUBLICS	1 035	1 048	+ 1,3 %
INSTALLATION MULTI-TECHNIQUE	619	726	+ 17,3 %
CONSTRUCTION METALLIQUE	69	94	+ 36,2 %
TOTAL TRAVAUX	2 645	2 867	+ 8,4 %
CONCESSIONS	522	524	+ 0,4 %
TOTAL GROUPE	3 167	3 391	+ 7,1 %

CHIFFRE D'AFFAIRES AU 30 SEPTEMBRE 2008 (9 mois)

<i>Millions d'euros</i>	Au 30.09.2007	Au 30.09.2008	Variation
CONSTRUCTION <i>dont immobilier</i>	2 749 398	3 055 485	+ 11,1 %
TRAVAUX PUBLICS	2 884	2 989	+ 3,6 %
INSTALLATION MULTI-TECHNIQUE	1 778	2 138	+ 20,2 %
CONSTRUCTION METALLIQUE	202	291	+ 44,1 %
TOTAL TRAVAUX	7 613	8 473	+ 11,3 %
CONCESSIONS	1 398	1 440	+ 3,0 %
TOTAL GROUPE	9 011	9 913	+ 10,0 %
Dont			
* France	7 456	7 984	+ 7,1 %
* Europe	1 421	1 824	+ 28,4 %
* Monde	134	105	- 21,6 %

Le chiffre d'affaires du groupe EIFFAGE s'établit à la fin du 3^e trimestre 2008 à 9,9 milliards d'euros, en augmentation de 10 % par rapport à la même période de 2007 ; sur le seul 3^e trimestre, la hausse ressort à 7,1 %.

En France, le rythme de croissance reste à un niveau comparable à ceux des deux premiers trimestres de l'année ; le reste de l'Europe représente plus de 18 % de l'activité totale d'EIFFAGE, en progression de 28,4 % dont 17 % par l'effet des acquisitions réalisées dans les différents métiers du groupe.



Dans les activités **Travaux**, le chiffre d'affaires (8,5 milliards d'euros) croît de 11,3 % sur 9 mois :

Construction : 3 055 millions d'euros (+ 11,1 % à structure réelle ; + 5,6 % à périmètre constant)

- En France, EIFFAGE CONSTRUCTION réalise un chiffre d'affaires de 2 326 millions d'euros (+ 6,3 %) dont 26 millions par des sociétés nouvellement acquises qui concourent ainsi à hauteur de 1,2 % à la croissance ; la contribution de l'Immobilier reste stable, comparée à 2007, mais les ventes de logements actées pendant les 3 premiers trimestres de 2008 sont en retrait de 40 % par rapport à l'année précédente.
- En Europe, le chiffre d'affaires (729 millions d'euros) augmente de 30,2 % en raison de la croissance externe (+ 22,7 %) en République Tchèque pour l'essentiel et d'un marché favorable en Pologne (+ 35,4 % à taux de change constant).

Travaux Publics : 2 989 millions d'euros (+ 3,6 % à structure réelle ; + 0,9 % à périmètre constant)

- En France, les Travaux Publics (2 414 millions d'euros) maintiennent une croissance de 1,4 % (1,1 % à périmètre constant), le pôle routier ralentissant du fait des tensions apparues sur le renouvellement du carnet de commandes après les élections municipales et de la hausse du prix du pétrole.
- En Europe, l'activité est soutenue (509 millions d'euros ; + 23,9 % à structure réelle ; + 6,8 % à périmètre constant), notamment en Allemagne et au Portugal ; le marché espagnol fait exception et continue à se rétracter fortement.

Installation Multi-technique : 2 138 millions d'euros (+ 20,2 % à structure réelle ; + 8,7 % à périmètre constant)

- En France, le chiffre d'affaires de FORCLUM ressort à 1 603 millions d'euros, en hausse de 19,9 % (+ 7,4 % à périmètre constant), dans la prolongation des tendances observées au 1^{er} semestre.
- En Europe, le chiffre d'affaires progresse de 24 % à 496 millions d'euros (+ 14,7 % à périmètre constant) malgré une dégradation des perspectives en Espagne.

Construction Métallique : 291 millions d'euros (+ 44,1 % à structure réelle ; + 40,4 % à périmètre constant)

- En France, EIFFEL a réalisé 201 millions d'euros de chiffre d'affaires (+ 32,4 %).
- En Europe, la progression de l'activité est de 64,2 % hors croissance externe pour atteindre 90 millions d'euros, en Allemagne et au Royaume-Uni essentiellement.



Dans le domaine des **Concessions**, le trafic sur le réseau d'APRR, mesuré en nombre de kilomètres parcourus, a légèrement décliné en cumul à fin septembre 2008 par rapport à la même période de 2007, avec une baisse de 0,2 % pour les véhicules légers et de 0,9 % pour les poids lourds ; le chiffre d'affaires consolidé d'APRR s'établit à 1 412 millions d'euros au 30 septembre 2008, contre 1 372 millions d'euros au 30 septembre 2007, soit une progression de 2,9 %.

Le trafic sur le viaduc de Millau progresse de 3,7 % depuis le début de l'année (+ 3,1 % pour les VL ; + 11,6 % pour les PL) et les recettes de péage de 10 %, pour atteindre 26 millions d'euros.

2) EVENEMENTS SIGNIFICATIFS DEPUIS LE 30 JUIN 2008 ET SITUATION FINANCIERE

Contrats :

- Les contrats pour la conception, la construction, l'exploitation et pour le financement du Grand Stade de Lille ont été finalisés le 15 octobre 2008 ; les travaux seront réalisés par des entreprises du groupe.
- Le financement de la concession du tunnel de Prado Sud à Marseille, dont la construction sera assurée par un groupement auquel participe EIFFAGE TRAVAUX PUBLICS, a été conclu le 2 octobre 2008.
- Le groupe est en négociation exclusive de Partenariat Public-Privé pour la construction du siège de la Direction Générale de la Gendarmerie Nationale à Issy-les-Moulineaux.

Croissance externe :

- EIFFAGE a conclu le 17 octobre 2008 un contrat en vue de l'acquisition de CLEMESY et CRYSTAL, sociétés qui conforteront la position du groupe dans les métiers de l'énergie, des travaux et services à l'industrie et de la thermique ; l'acquisition effective interviendra dès obtention des accords des autorités de la concurrence.

Situation financière :

- Dans le cadre de sa politique de refinancement, APRR a signé en juillet 2008 une convention de crédit de 6 ans pour un montant de 250 millions d'euros et, en octobre 2008, a émis un emprunt obligataire privé de 200 millions d'euros d'une durée de 7 ans.
- EIFFAGE a mis en œuvre le programme de rachat de ses propres actions autorisé par l'Assemblée Générale du 25 juin 2008 ; au 31 octobre, 2,6 millions actions ont ainsi été acquises et, le 1^{er} octobre, 1 600 000 d'entre elles ont été annulées ; le financement de ce programme est entièrement assuré par la trésorerie disponible d'EIFFAGE.

3) PERSPECTIVES

Le carnet de commandes du groupe au 1^{er} octobre 2008 s'établissait à 9,9 milliards d'euros, en progression de 4,1 % sur un an ; il est en retrait de 1,8 % par rapport aux niveaux des deux trimestres précédents et représente 10,5 mois d'activité des branches Travaux.

Le chiffre d'affaires de l'année 2008 sera publié le 5 février 2009 après Bourse et les résultats de l'exercice, le 26 février 2009.



Contact Investisseurs :

Philippe DELMOTTE – 01 41 32 81 05 – philippe.delmotte@eiffage.com